
令和 5 年 6 月 7 日 

各中学校長 様 

岐阜県立大垣北高等学校長 

令和５年度 大垣北高校 高校説明会の開催について（御案内） 

梅雨の候、貴職におかれましては、益々御清祥のこととお慶び申し上げます。日頃は本校への進路指導について格別

なる御理解と御支援を賜り、厚くお礼申し上げます。 

さて、このことについて下記のとおり実施しますので、貴校の進路指導の一助としていただければ幸甚です。 

記 

１ 場所 大垣北高等学校 

２ 日時 ７月 24 日（月）13:30 ～ 15:30、７月 25 日（火）13:30 ～ 15:30 

        （中学校ごとに参加日が異なりますので、「別紙 1」を御覧ください） 

※ 新型コロナウイルス感染拡大や気象警報発表等のため高校説明会を中止にする場合は、当

日 10 時 30 分までにホームページで連絡します。 

３ 対象 中学３年生およびその保護者  

４ 内容 

(1) 校長挨拶   

(2) 生徒による学校説明：生徒会長挨拶、学校案内スライドによる説明    

(3) 校内見学・質疑応答：生徒引率による校内見学、質疑応答 

５ 申し込み方法等 

(1) 開催日における参加者数を平均化するために、昨年度までの参加者数を元に中学校毎に参加日を指定いたしまし

た。別紙１「令和５年度大垣北高校 高校説明会日程表（参加中学校別）」を参照してください。なお、指定日当日

にどうしても都合の悪い場合は、指定と異なる日に出席していただいてもかまいません。 
(2) 別紙２「令和５年度大垣北高校 高校説明会申込書」に、参加生徒氏名等を入力の上、７月７日（金）までに、

メールにて送信をお願いします。 

      ＜申込先＞   メールアドレス  c27311@mx.gifu-net.ed.jp 

(3) 参加人数によっては、日にちの変更をお願いすることがありますので御了承ください。変更をお願いする場合は、

７月 14 日（金）までに本校から電話で連絡いたします。   

６ お願い 

参加生徒には、別紙３「令和５年度大垣北高校 高校説明会案内資料」の配布をお願いします。また、次のことに

ついて御指導をお願いします。 

・自転車で来校する生徒は西門から入り、所定の｢自転車置場｣に駐輪すること。 

・保護者等の車で来校する場合は正門から入り、警備員の誘導に従うこと。 

・近隣の道路やコンビニ等への駐停車は絶対にしないこと。 

・来校した生徒から個人で受付を済ませ、指定の教室に入ること。（受付は、12:50 から教室棟の昇降口に設け、指定

の教室は受付での配布資料に記載します）また、保護者の方はお子様と一緒に受付を済ませ、同じ教室に入ってい

ただくようあわせてご指導願います。 

・スリッパ、筆記用具、下足入れ用ビニール袋を持参すること。 

・参加を取りやめる場合は、中学生本人または保護者から電話で本校に連絡を入れること。 

７ 問い合わせ先    岐阜県立大垣北高等学校  総務部 松原 博文 

〒503－0017 大垣市中川町 4 丁目 110 番地 1（TEL:0584-81-2244） 

                           ホームページ https://school.gifu-net.ed.jp/ogkkita-hs/ 

                                    (このホームページにも案内を掲載しています) 


